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болота, перетворюючи ці негри в хліборобні землі. Далі Таку то “прикрість" зробив УІІДО (чи 
PrMtod шш4 г—trt-w«U7 Ьт tb. Wort.™ в») Farm-n PebiishiB* |~ потРі6"і. та“ імігранти, що заманивши їх сюди всякими редактор "Нового Часу" редак- ' 

âseortaltoo UmIMd, * XMztt Міх à «краг, laoirporml.4 nbdsr tbs laws of обіцянками про молочні ріки, можна-6 їх тут безконтрольно торам "Діла"
“ к at на Baatf еПсе шаЛ plaça of ta Масо., at the conter of Piltcbard 

and McGregor Street la tbs City of Wlaalpet. Maaltcba.

UKRAINIAN LABOR NEWS колючки.не равті він десь у 
Варшаві?). До прибуття голо
ви він всіх тих членів УІ ЩО■ 1 визискувати як німу, покірну худобину, можна їхньою деше- Довідуемося також з “Ново-

працею знижувати платню місцевим робітникам, вживати го Часу”, шо Ц.К. УНДО вже 
#4 00 і*, як страйколомів, мати з них сталу голодну, одночасно й по- розглядав справу тих,

кірну, робітничу резерву на всякий випадок. дили на равт,
Імігрантами з Великої Британії того не зробиш. По пер- вирішив, бо не було

--------  ше — Велика Британія не е рільнича країна і потрібних кана-
дійським капіталістам рільників вона не може достарчити, та 
ще й таких рільників, які перший десяток років рубали-б на 
гомстеді корти, другий десяток корчували-б пні, а на хліб за- 
робляли-б на секції. Друге — англійськими робітниками тут не 
послужишся для страйколомства. Англійські робітники і в се
бе дома мають вже за собою історію клясової боротьби, а най
головніше, були там зорганізовані в тренд-юніях, вони гово
рять тою самою мовою, і в Канаді вони не будуть безсловесною, 
покірною худобою. Трете — заманиш їх до Канади обіцян-

завісив в правах членства.
Чн голова, коли прибуде, і 

здійме їх, чи будуть вони вже ІСІНЧНЛИ ми. а вже до другої 
отак "висіти"

Дт<
вою Ще з одною загадкою не по-

üttWhpUoo per year що хо-
for good" — ; треба колючки гострити.

ÏL X з Ланюк, Алта, запитує 
"X кр. Голос що то за Комітет 
Допомоги Жертвам Повені на 
Західній Україні, що його 
дощують “Укр. Роб. Вісти"?

І Рнпиндя відповідає В "Пе
ре!! нсці редакції і адміністра
ції":

остаточно, не 
голови

Telephone : 51 465
Газетярне відомо.*

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ЯК ПРЕСА КЕРУЄ ЛЮДСЬКОЮ ДУМ
КОЮ Й БАЖАННЯМИ.

ГЖАГТЖ JUS робочого Ііилу — МНОХІГТЬ три pJUM кж тиждень 
у eàsmpoE, четвер і суботу 

Bum Робіпшчо Фермереььс Ьидаааиче Товариство, іяжороороване в Ma- 
•hобі Кхяяшя. адмшкт^ше і друкарем міститься в Укр. Роб Домі, на ро
ві вулиць Нрічара і Мені регор. у Ьшшлоу. Мам.

ОГО?

Передплата на рік $4.00 *Се < комітет. АДОЖЄНМЙ комуні^ 
Всяку свою ро- 

крмушетн в своїм 
гуртку, без якоіонебудь поро* 

з уміння З ЛЮДЬМИ, ЩО ДО комуністки-

стани в Вінніпег>
В минулому числі “У.Р.Б.", 
статті “Преса, преса й ще 

раз преса”, писали ми. шо хто 
має в руках сильну пресу, той 
нею кожної хвилини говорить 
до міліонів — говорить те. що І щою 
хоче, впоює

Адреса: боту провадятьню оголошується. Ви загляне
те в газету
побачите. Ви заглянете

в і там таке самекою високої платні й сталої роботи, то, прибувши сюди, вони 
або домагаються того, що їм обіцяно, або безплатного проїзду 

Такі випадки вже траплялися.
Однак зменшення іміграції з Великої Британії до Канади 

не можна приписувати якраз тільки тому, що англійські імі-

UKKALMAN LABOR NEWS
Oar Pritchard Are. and McGregor St,

В 1.1 Ki1-Trtr.Hmuü - ___ н,.' П-фТІІ не нз.ігжуть. НІЯКОЇ Пубднч-
^ ' М нал, там ця са- ..„„тролі над собою не придна-

мл річ вам виглядає ще кра - н.ть, отже з тим комітетом ми не мае-
Winnipeg, Man., Canada назад до дому

На тих
в людей таку дум-1 всюди написано

гранти не відповідають смакові канадійських капіталістів. 1 ут Ку- яка йому, а не людям, ко-|ком\ 
і — а саме та, що солодкою обіцянкою

оголошеннях І м» Нічого спільного І блнщні в ід ом о- 
іцо ось в та- стей про мето не можемо подавати."МІГРАЦІЙНЕ ПИТАННЯ В КАНАДІ. . то часі року така то піч 

рисна, веде за собою людей в буде н моді, всі люде П будуть 
тому напрямі, в якому йому по- вживати 
трійно.

Колн-б вся преса була в г>\

Рнпиндя. бачите, знає 
му лікоть кулеші.

є ще й инша причина 
англійського робітника до Канади вже не заманиш. Він вже 
добре поінформований про положення робітництва в Канаді.

Знову-ж, канадійський уряд везе до Канади імігрантів під 
умовою, шо вони підуть працювати на землю, а Велика Брита-

по чо- 
Жаль тіль-

вдягати, їсти чи пити кн, що кудеша на лікті не про-
• Ви думаєтеСинод англіканської церкви, що відбувся в другій полови

ні вересня в Кінгстон, Онт., гостро заатакував домініяльнин у- 
ряд за його .міграційну політику. Англіканські попи критикува
ли у пул -.з ге, шо він спроваджує до Канади більше імігрантів 
з континентальної Європи, чим з бритійських островів, 
дає першенство "чужинцям” перед Бритійцями, шо він, нареш
ті, провадить іміграційну політику на користь римо-като- 
ЛИЦІ.КОІ церкви.

Наговорено на тому синоді багато промов про ті "стра
хіття", що чекають Канаду, коли 
уряду буде продовжатися. Наводилися приклади, в роді таких, 
що до західної Канади привезено було 4,800 Мадяр, яких про
сто обманено, яким в старому краю обіцяно по 25 доларів

коли всі люде, тм дається 
“хіба-жй собі треба купити

ках працюючих, під проводом я не люде?"
країна промислова, а не рільнича. І з цего випливає та- тих людей, шо боряться. йдуrb І от вам Сінклєр пригадує 

ке положення, що й не любі оті робітники з центральної Евро- в тюрми і навіть на смерть за чи ви знаєте, що в Америці є 
ЧИ та Славнни і "непатріотичні" вони, і не асимілюються вони повалення ладу насильства й тиждень, коли 

але ними ще можна найлекше "доробитися хліба”. А визиску,

Справді таки комуністи про
вадять свою роботу в такому 
тісному гуртку, що Рнпиндя

нія

не може до него втисну гнем 
все населення | “ніякої публичної

ЩО ВІН
контр злі 

він над собою не признає".
Ой, головонько-ж наша бід-

скоро
жолудок всюди перший і за "отченаш" і за "патріотизм"

то та преса привади- від одного кінця краю аж до 
ла-б міліонові маси працюючих j другого їсть родзинки? Або чи 
до кращого життя Вона ті ви знаєте, що в Америці є день на з таким тісним комітетом!

А иогляиьте-ж ви, люди до
брі, ' на той комітет, що його 
проголошує “Укр. Голос" — 
який же то він широчезний! .. 
Як чорне море

А контролі-ж то у нему га 
все публичної 
свентша"! Ще більше, як в гі.і

сала-б їм правду, впоювала-б ! коли кожний червонокровмин 
\ них доору, корисну думку. "патріот обовязково мусить 
освічу вала-б їх розум і вела-і- купити своїй старенькій матері

баксу к єн дів", хоч може та ма- 
Але в капіталістичному '. мл п зубів вже не має, щоб їх 

спільстві преса" є в руках тих, їсти? 
в кого всі багацтва

ЧОМУ ВІДЛОЖЕНО ВІДКРИТТЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.

така .міграційна політика

IX до ВОЛІ

тижневої платні, а тут вони нічого не дістали і в наслідок цего 
“стали рекрутаційним елементом для комунізму" 
рив полковник Сандерс з Келгари, а потвердив єпископ Шерман 
з того-ж самого міста. І Інші промовці сказали, що імігранти Не одна наша організація ; Робітничого Дому, про що ми 
з європейського континенту стають в Канаді шін-фейнерами. мс °-1нн читач нашої преси зли- повідомили телеграфічно і Ц. 
Закидали урядові, що він платить в західній Канаді 2-5-ом ка- кувалися, прочитавши в “Укр. В.К. ТУРФДім і всі дооколичні

Роб. Вістях" повідімлення. організації.
Вияснюючи зараз причину

\бо візьміть різдво, кс- 
Ну. й як лм ■ ки міліонів людей витра-Таке гово-

"матко найможна вимагати, щоб та прес чують міліярди доларів на ку- 
б боронила справи працюючих. повапни ріж них безкорисних 
Чи бачили ви десь пана, 
піталіста. що сказав би робіт 
киковї не працювати так поіь.д | і ми господа

петлюрівській міси, в якій ре
дактор “Укр. Голосу" за 400 
доларів місячної платні ножи
чками газети тяв 

! складав.
Хіба-ж не памятаємо ми, я- 

на другії її ка то “публичіїа контроля" бу- 
ше коротші, кольор га ,іа над тем фондацією, що їх 

кож инший- Минулого Року ті самі люди збирали до Пари
жа на делегацію? Хіба 
знаємо ми, яка “публнчна кон 
троля" була над фондами си 
рітки Івася, що злопав 
тисяч доларів і без чобіт остав
ся?
бличну контролю “фондів-бои- 
дів ", що їх Осип Назарук при
брав до своїх рук ?

Ля! “Укр. Голос" та "Кап. 
Українець" допомагали ті гро
ші збирати, о+ тільки не зна
ємо ми, кому вони давали їх 
контролювати
її перед ким за ті гроші звіт да
на в ?

дару нків, від яких і діти й стар 
ші похоріють, обійтись їх во

ка о І
толицьким попам, які працюють, як .міграційні урядники ■

З легкої руки синоду англіканської церкви Міграційне ,цо відкриття новозбудован. 
питання стало темою широкої полеміки на шпальтах канадій-■>чКР- Р°6- Лому в Торонто від- відложения відкриття всім на 
ської преси. В буржуазній пресі почали появлятися “патріо- •южено з 15. і 16. жовтня на ; тим організаціям і всім чиг.т-
тичні” статті й дописи, щоб рятувати країну перед “чужи- 1 ;#|; жовтня, тобто на два ■ чам нашої преси, ми заявляєм-•. • всю СВ0К) п молодих ,.jK 
нецькою небезпекою", щоб спицити іміграцію з європейського іижііі пізніше. Але вже в тому шо відкриття Українського Ро- -|jx виснажи їй збагачуючи мі 
континенту, а збільшити з бритійських островів і тим забе.чш '-°відомленню говориться. : .. бітничого Дому в Торонто ВІД- ' ■ • • , '
ЧИТИ Вірність Канади до бритійської імперії. Клопіт тільки тон, викриття виложене не через оудеться в суботу Й наділи., 
що ці "ура-гіатріотичні" вигу ки йду ть явно в розріз з економні- наше брання, але через стр .мк 29. і ЗО. жовтня 1927 року, 
ним розвитком країни, про що дуже добре знають канадійський каРПснтерів в Торонто, 
уряд і канадійські капіталісти. На це обережно, злегенька, з ** Торонто застрайкуй.! ік 
далекими обходами, але недвозначно, натякає вінніпегська

та на купкусилу на него (на пана)? 
бачили ви такого папа, 
сказав би старим робітникам

Чи Або візміть одяг? Цего ро 
яким ку короткі СПІДНИЧКИ, кольорі 

і'Ьи'к and white

ж не
жаєте до Праці, ви вже досить сками, а цего року мода на шк- 
напрацківалися на мене, то .... рокї піски. Минулого року ка
те я нам дам отримання до ислкіхи були “піжама”, а це 'О 
смерти" бачили ви такого | року “ніз-KkfajV' 
пана, щоб таке сказав?

Чи читали ви десь в якійсь 
англійській буржуазній газеті, 
чи українській продажній пресі, 
щоб вона стала в обороні тих 
стареньких робітників, яких 
сіенарська залізниця віддалила 

- цего року з роботи, щоб не 
тривати їх до того часу, коли 
вже треба буде після закону 
платити їм пенсію? Ніяка бур

жуазна преса за ними не внім-

Ми закликаємо всіх місцевих 
і дооколичних робітників й ро
бітниць прийти на це свято 
українського робітництва в То
ронто громадно, а організацій 
дальших місцевостей кличемо

кілька
Минулого 

року жіночі капелюхи були :■ 
хвостами напереді, а цего року 
з хвостами назаді, а на другий 
рік будуть зовсім без хвостів, 
а на третій 
отими.

Хто-ж то це все змінює? Хі
ба-ж це робить, чи цего дома
гається публика? Ні. Нікому 
про це її не сниться. Коли-.к 
приходить ота зміна" моди 
всі рвуться, з останнього тяі

карпентери й пломбери. отже 
такі фаховці, що на їхній пра
ці полягало докінчений будови 
■Укр. Роб. Дому Коли карпен
тери вийшли на страйк, то ми 
негайно вислали своїх пред
ставників до карпентерські'і 
юнії, чи не згодилася-б вона

Чи забули ми про “ну-“Фрі Прес",
Та поки ми про це скажемо, перше наведемо тут коротку 

статистику при іміграцію до Канади за кілька останніх літ. У-
вислати своїх делегатів.

Наші музичні й співацькі си
ли приготовляються до цего 
свята. Відкриття "укої великої 
й коштовної освітньої інститх - 

їло ції в Торонто є великим зло- 
I наші далєгати нічого не могли бутком українського, організо- 
I від юнії добитися, бо страйк1 ьаного робітництва й фармер- 
є страйком.

Нам лишалося хіба докінчу 
вати будову людьми з но::, 
юнії. Але це вигдядало-б н;

І страйколомство й лишило і 
пляму на нашій інституції 
це наші організації не згодили-. 
ся й рішили відложнти на два І 
тижні відкриття Українського І

рядова статистика каже, шо в останніх роках перед війною до 
Канади приїздило від 200,000 до 400,000 імігрантів річно, і про- 
центово переважали імігранти з Великої Британії, хоч тоді вже 
відсоток не-бритійських імігрантів стало зростав. В 1912 році 
До Канади прибуло 354,000'емігрантів, з яких 23 відсотків було 
з європейського континенту, 38 відсотків з бритійських остро
вів і 39 відсотків із Злучених Держав.

Війна спинила іміграцію до .Канади, -ше н пару років по 
війні імігранти не прибували. Від 1920 року загально прибува
ло до Канади по 125,000 імігрантів на рік. За минулий рік, іцо 
скінчився 31 березня 1927 року, прибуло до Канади 143,991 
■мігрантів,, а за цей рік, сподіється "Фрі Прес”, прибуде поверх 
150,000. Коли-ж до війни і якийсь час по війні відсотково пе
реважали імігранти з Великої Британії, то з бігом часу цей від
соток бритійських і американських імігрантів почав стало змен
шуватись на рахунок постійного збільшування імігрантів з 
континентальної Європи. Це нам показує така урядова стати
стика

з чотирома хіі'

вислати карпентерів для докін 
чення Укр: Роб. Дому Хто, де коли

.ї вісім літ після смерти пет
люрівської місії у Вашингтоні 
дав Мирослав Стечишин звіт і 
іі рахунків. Та й то такий, що 
треба “найліпшої жидівської 
голови”, щоб його розібрала.

Та іі не і добра Стечишин 
дав той звіт. Січинський прн- 

так ото він йому так 
відлік. І Інакше ми ніколи бу
ли-б не дізналися, шо голова 
місії брав нить раз більшу пла
тню. як прем'єр Канади. Так 
само й той, що жінки в готелі 

Шо кожний радних
, ,. чн секретар петлюрівської місії

ворожого робітництву не ви- взати пять чи десять, чи пять lv Вашингтоні брав більшу 
читав. Мало то, він часом ви-1 десять доларів поверх звичаї,-: платні<), як к,шаді|-іські міиі,

:т-1 ного буджету “на різдво". !стр„. Що навіть Стечишин, що

ножичками газети тяв га на 
купку складав, брав 1,800 дола
рів на рік, тоді як канадійські 
посли та сенатори мають нла- 

I Tin по 4,000 дол. на рік.
Єге-ж

ля", тільки понеичасі.
вернемо до комітету 

Жарту ючи
ля правду, що вона нічого не 
має з тим комітетом, що його

ства в цілій Канаді, а Товари
нулася, навіть не написала, що нуться, підтинають спіднички, 
цих робітників віддалено з р, 
боти томе, щоб не допустити І “шік"

ства Український Робітки чо- 
Фармерський Дім з'окрема 
Тож гідно вшануймо це свяю

докуповують матерії, молодил 
купує широкі, як попів

їх на старість до пенсії.
Чому-ж папська преса про це

пе написала? -Тому, що та пре
са є панським язиком і гово-

шдрясник, штани іі замітає ни 
ми вулицю.Прибувайте, товариші іі т-т- 

Н.і вариш ки. на це свято на 29. і U 
жовтня до Торонто громади. ! 
Ми всіх нас щиро вітаємо!

UyOwc.WHttU Комітет.

А перед різдвом 
місяць чи більше наперед Ів ж

склеїш -(виміть наприклад 
рить тільки те, що корисне па-1 склеп Ітона) вже набиті іюку п- 
нові, а замовчує про все те, щ > цими різдвяних. дарунків,

і повідного одягу,
Але нам цікаво, як саме та блискучих цяцьок... •

І чом\ люде ТОГО ХОЧУТЬ?

ПІК
ВІД

панові некорисне а то прості'

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. \1923 р. Не-Ьритійців 22 відсот.; Ьритійців 47; Американців 31.
1924 р. — Не-Ьритійців 37 відсот.; Ьритійців 49; Американців 14.
1925 р. — Не-Ьритійців 38 відсот.; Ьритійців 47; Американців 15.
1926 р. — Не-Ьритійців 41 відсот.; Ьритійців 39; Американців 20.
1927 р. — Не-Ьритійців 50 відсот.; Ьритійців 34; Американців 16.

преса говорить? Не один ска 
же, що читаючи англійську бурі Люде того не хочуть. Не один 
жуазну пресу, чи її українську, чоловік ще далеко до різ два 
потакувачку, він у ній нічого | чіхає вже потилицю, де-б то

оглядав
Повінь і політика. j редактор “Діла" був на тому 

і равті. А ось, нарешті, коли 
: допекла “Ділу” вся инша укра
їнська преса, то по десятиднев-

За чотири місяці від 31. березня до 31. липня 1927 року за
гально прибуло до Канади 89,722 імігрантів, з яких не-Бритій- 
ців було 52 відсотків, Бритііщів 36, а Американців 12 відсотків. 
Судячи після цієї останньої статистики, "Фрі Прес" пророкує, 
що за біжучий рік до Канади прибуде 80,000 не-Бритійців, 
50,000 Ьритійців і коло 25,000 Американців.

"В певних колах Канади

Під таким наголовком львів
ський “Новий Час” з 16. вере
сня між иншим пише:

читав в ній “похвали" роб
ництву, або “признання", навг 

ній мовчанці ундівська ослиця “оборону"
’; такої заспівала

Він знає, що йому те евн.о 
боком вилізе, але мусить т ії 

Та в тім то й річ, шо та пре- j мутися.
Чому? Бо жінка в газеті чи

!
“На перший погляд здавалось би 

що повінь це катастрофа, спричи
нена виключно природою та з полі- чом> ж Р»ч? Дня 4-го вересня са так- вміе людей дурити, то 
ти кою вона взагалі нічого не може ц* р* влаштував львівський воєвода, вони д }іе запримітять 
мати спільного. Та так виглядає тіль- ГР" Борковський разом з своєю дру-

В дійсности жииою Репрезенгаційний равт, на х >,1И навіть запримітять,
який запросив і деяких представим- **се одно повірять, бо та і > і е то б\ де

каже “Фрі Прес” 
ся агітація проти Славян і імігрантів центральної Еврони. 
Протестів не чути проти Скандинавців і инших народів, що при
їздять з так званих “preferred countries**, каже та сама газета.

лровадить- цс:<> в спеці ял ьному Ітоновому жхр 
то наді вичитала, що цего року га 

Дочка вичита.:.
публична контро-ки на перший погляд, 

повінь спричинена політикою, а в сво-
ків українських економічних установ хня їм сподобалася щось і для себе. Навіть сім чи
і нашого духовенства. Між запро- Відомий американським н:і вісім-літний хлопчик або і і-.■хугьгьаг: —.. ‘•—і'- - —...—тю,
Демократичною Обіднання. и,е- 1110 КОЛИСЬ наші казали иеидж , і

Запрошені взяли учрсть у равті в “Треба людям дати те, чого в ' гпеціяльно для цего “Свита- проголошують “Укп Роб їй
часто приватному характері, не до- ни хочуть". Значить, треба к : і" скаже йому, чого нін м V стн'
бачунічн в тому нічого політичного, в газеті писати про те, що лю хотіти. І дитина що за хни ні
3шмТГ"РГДУ ПІ1И,СЄНО ПРО-И НИХ де люблять читати. дп про нішо й не думал . „пі.
іаміт, що вони, як члени парти з на
ціональною й не залежний ькою про
грамою, 
такт."

їх наслідках має вона дадекосягде по
літичне тначіння.

Це господарська політика на наших

АлеА тимчасом, як показує статистика, то з 47,000 європейських 
імігрантів не-брнтінського походження, що прибули до Канади 
sa квітень, травень, червень і липень 1927 р., 16,715 було Бельгій
ців, Голяндців, Німців і Скандинавців, проти приїзду яких до Ка
нади, після "Фрі Прес", ніхто не протестує, бо... "вони хутко а-

сказ.іла Рнпии-
у “фони- 

там намальованії :іземлях спричинила таке знищення. 
Безумне нищення лісів, нерегу льовлн- 
ня рік і потоків, будування мостів з
найгіршого матеріалу і т. д. і т. д. — 

яімілюються (Цікаво, що навіть проти Німців ніхто вже не ось дійсні причини катастрофи, 
протестує?) Найбільшу -окрему групу імігрантів, що прибули Не менше політичне значіння маніть 
до Канади в вище згаданих чотирох місяцях, творять Українці, кдтастрофальні наслідки повені. За- 
бо аж 6,702 (а багатьох ще мабуть зарахував іміґраційннй уряд 
жЬ Поляків). Після них йдуть Поляки 5,167, Мадярі! 3,898, Сло
ваки 2,953, Фінляндці 2,574, Італійці 1,868, Жиди 1,521. Юго-

А Риминдя хотіла-б мати? 
Ой, хотіла-б! Ще-б тцк!

Ця формула 
поповнили політичний не- те, ЧОГО Вони ХОЧУТЬ"

“дати людям ходить до вас й каже : "Я хо'г 12,000 
показуючи пальцем на

А. Сінклєр, застаріла вже шо і намальовані в газеті забавки 
Далі "Діло" каже, що воно найменше на 25 літ. Ця фор- 

славини 1,140, Хорвати 643, Чехи 450, Австрійці 424. Значить квапно творить рятункові комітети, :і приводу репрезентації на то- мула була добра доти, доки на
ці останні групи, починаючи від Українців, є якраз тими “не- “кі макпь нести "оміч жертвам пове- му равті, влаштованому “гра- ука про исихольогію (псих
благонадьожнимн" елементами, що їх ніяк не з'асимілюєш ско- н1' По*14 иих комітетів обмежуєть- фом Борковським і його дру- льогія

ся до тих мізерних 200,000 злотих, які

доларів вже той тісний 
комітет зібрав. 1 отака “нуб- 
іична контроля", що платить

тушовуючи перед заграницею прав
диві шкоди, бо це могло би пошкоди
ти кредитоспосібности Польщі за кор-

кажс што"

N явіть собі, що ви також дн- собідоном, — польська адміністрація по- сотки доларів місячно на 
мала-б охоту втисну-

Би вчера про якусь річ тиси до тих доларів 
ще й не снили. Але нині ви 
побачили її намальовану

тини. Здоровий, дорослий ДН- рило 
тина І ЛЬВІВ

це наука про душу
жиною", “деяких представим- людини ) не приспособлеьа 

українських економічних була до практичного вживай

ські ундовці мали-б вже за шо 
н.. справити собі нові фраки наро, а тому їм треба загородити доступ до Канади, збільшивши 

іміграцію з Великої Британії.
призначив уряд та роздьтив між поо
динокі воевідства. Не так ради по-

Воно"д\'*е гарно було-б оповідати казочку про стопро- мочі утворили воєводи і старости ря- ' станов і нашого духовенства' ня. Сінклєр наводить приклад,
мовчало, бо чекало на рі- скажемо, з бизнесу. В Злуче- така, клята, гарна 

А тепер них Державах в тисячах комер- зету дивитеся
ційних шкіл, каледжів і універ-1 ще й пояснення до неї

K1B б,:плоті; сіли в трамвай равт до польського воєводи
чите и там вона намальована, і Та, бачиш, Рипимдьочко, 

Взяли га- би ти була тонша 
її там вона є

хоч
центовнй бритійськнй патріотизм, колн-б то справді свій еко- ,>нкові “о"11*™' Д-™ відозв, в ■-
немічний розвиток Канада завдячувала Годсонбейській Компа- h"' Л*°7 Ь°шп 'еІУ па шення Ц. К. > НДО
нії, як про це говорив Балдвнн у Вінніпегу минулого літа. На відозви попіГпи'сЛІмТукра- рЄдактори "Діла” каж>-ть
ділі-ж навіть вінніпегська “Фрі Прес", якій не можна закинути шці. І дивним дивом: воєводи з горн "nt*< пій катоді з прикрістю муси- ситетів вчать майбутніх скле шли до склену “тільки поти
надмірну симпатію до “небажаних чужинців”, заявляє, що оті поіменувжлм людей, шо мають до цих 40 відкреслити нетакт, який мав міс- пових продавців (клерків), як ватис.я . А там підійшов до стайню краплину
самі Славяне га імігранти з центральної Європи, прибувши до 1,0*ітетів належати, зовсім не раху- ие 3 тог“ приводу в иацюиальній переконувати публіку. шо во- вас отой, шо вчився, як психо сне він з того, хто посміє про-
Канадн, пішли в західно-північні нетри, занили ті неприступні к’'",сь 3 ™"' ш® існують українські сК.Гг?,',ни'ш^ -ііГнтп чгХ-° на хоче якраз Того' шо 1101 льогію пристосувати до життя стягнути свою руку за тою
дистрікти, що їх не хотіли брати Англьо-Сакси (і — ми додамо "гнтральяи ,а *"curel V0"r,eTH- дактор, будучи сам ч.іеном ц. к. у. пРодавець пРодае 1 от продав- і ви самі не з огляділися, ко- людською кривавицею, яку той

“Діло” про равт в польського н- Д- Обсднанна. не підождав на рЬ ц' меРекон>'ЮТЬ.
шення Центрального Комітету своєї Перш всего вони вкривають 
партій не підпорядкувався партійній цілу країну спеціяльними ого-

. Іьвівське Діло аж циих кжрности, а непомірно роздув справу, лошеннями — ви їх бачите на
10 днів мовчало про равт у Mwn(>KO€HH* "Ув-т«»ої кожному кроці. Вони так на
львівського воєводи й репре- мальовані й попідписувані, шо

НЄМ> "Р°виникі8 легідь заод найвищої міри, 'хоч до глянувши на нйх. вам хочеться 
. гіди. Мовчало, бо сам-же j того не бу* покликаний." ' тої річи, яку на тому оголошен-

за плотичку, 
то до того комітету не вти- 

Зай- снешся.
Дуже-ж бо він тісний! О-

смалцю ви ги

ли купили річ, про яку вчера 
ще й не снили.

Як це робиться — а робиться 
це -і в бизнесі і в політиці 
однаково — і чому це робить
ся, яка роля в цему преси — 
ми про це поговоримо иншим 

Му сій.

комітет зібрав на допомогу 
жертвам повені.

Запиши це, Рипинде, собі 
на лобі.

— перетворили ці нетри в родючі канадійські ниви).
От тут то якраз закопана собака. Можуть собі попи та 

єпископи англіканської церкви протестувати проти іміграцій- 
ної політики уряду, але канадійські капіталісти дуже добре зна
ють, який тип імігрантів їм потрібний. їм потрібні такі імігран
ти, що Ашлн-6 ще далі на північ в ще більші нетри й там рука
ми та зубами тягнулн-6 пні, зноенли-б каміння, осушували-б

Воєводи.

Иу/ґку.іенко

Відновляйте г 
“Укр. Роб. Вісти"!
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